
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
ДА ГЖЫШ 

Г п г 

L J L 

О внесении изменений в Приказ 
от 15.12.2022 № 13463/1 «Об утверждении перечня 
тем выпускных квалификационных работ и 
руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе среднего 
профессионального образования (шифр ТХ.5978.*) 
«Физическая культура»» (с изменениями) 

Во исполнение Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего профессионального образования, 
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 08.11.2021 № 800 (с последующими изменениями), на основании пункта 55.1.9 
приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между 
должностными лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с 
изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изложить пункты 5, 23, 33, 36, 62, 68, 83, 115, 122,127, 134, 163 Приложения 
к приказу начальника Управления образовательных программ от 15.12.2022 № 13463/1 
«Об утверждении перечня тем выпускных квалификационных работ и руководителей 
обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе среднего 
профессионального образования (шифр ТХ.5978.*) «Физическая культура» по 
специальности 49.02.01 Физическая культура в редакции Приложения к настоящему 
приказу. 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д.Э. 
обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в разделе «Приказы об 
утверждении тем выпускных квалификационных работ, руководителей обучающихся 
по основным образовательным программам выпускного курса 2023 года» не позднее 
одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления 
образовательных программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

L —I 

mailto:org@spbu.ru


2 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протоколы заседаний Учебно-методической комиссии по УГСН 49.00.00 
Физическая культура и спорт от 20.03.2023 № 05/2.1/49-03-3, от 27.04.2023 
№ 05/2.1/49-03-4. 

Начальник Управления 
образовательных программ | М.А. Соловьева 



Приложение 

УТВЕРЖДЕН 

приказом оil30S.£C£Lb № 433.QJ'/ 

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, руководителей и 
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе среднего профессионального образования 

(шифр ТХ.5978.*) «Физическая культура» по специальности 49.02.01 «Физическая культура» 

№ 
ФИО 

обучающегося 

Тема выпускной 
квалификационной 

. работы 

ФИО руководителя 
выпускной 

квалификационной 
работы, должность 

ФИО рецензента, 
должность, 

организация 

Наименование организации-работодателя, 
согласовавшей тему выпускной 

квалификационной работы, с указанием 
регистрационных данных 

(вх. СПбГУ) 
1 2 3 4 5 6 

5 Аманкулова 
Альбина 
Жоомартовна 

Влияние коррекции 
веса на 
функциональное 
состояние 
спортсменок-
дзюдоисток на 
тренировочном этапе 
спортивной 
подготовки 

Кругл ова Татьяна 
Николаевна, 
преподаватель, 
Колледж 
физической 
культуры и спорта, 
экономики и 
технологии 

Саенко Денис 
Викторович, 
преподаватель, 
Колледж 
физической 
культуры и 
спорта, 
экономики и 
технологии 

Государственное бюджетное учреждение спортивная 
школа олимпийского резерва №1 Центрального 
района Санкт-Петербурга 
вх. от 14.02.2023 № 01/1-38-2079, 
Государственное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования детей 
«Центр физкультура и здоровье» Красногвардейского 
района 
вх. от 14.02.2023 № 01/1-34-453 

23 Борисенко 
Виктор 
Павлович 

Использование метода 
круговой тренировки в 
развитии силовой 
выносливости юных 
борцов-самбистов 10-
12 лет 

Горбачев Денис 
Владимирович, 
преподаватель, 
Колледж 
физической 
культуры и спорта, 
экономики и 
технологии 

Теляков Андрей 
Рашатович, 
преподаватель, 
Колледж 
физической 
культуры и 
спорта, 
экономики и 
технологии 

Государственное бюджетное учреждение спортивная 
школа олимпийского резерва №1 Центрального 
района Санкт-Петербурга 
вх. от 14.02.2023 № 01/1-38-2079, Государственное 
бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей «Центр 
физкультура и здоровье» Красногвардейского района 
вх. от 14.02.2023 № 01/1-34-453 



33 Волынкина 
Арина 
Михайловна 

Методика развития 
силовых качеств у 
девушек 14-16 лет, 
занимающихся 
рукопашным боем 

Кузьмин 
Владимир 
Владимирович, 
преподаватель, 
Колледж 
физической 
культуры и спорта, 
экономики и 
технологии 

Круглова Татьяна 
Николаевна, 
преподаватель, 
Колледж 
физической 
культуры и 
спорта, 
экономики и 
технологии 

Государственное бюджетное учреждение спортивная 
школа олимпийского резерва №1 Центрального 
района Санкт-Петербурга 
вх. от 14.02.2023 № 01/1-38-2079, Государственное 
бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей «Центр 
физкультура и здоровье» Красногвардейского района 
вх. от 14.02.2023 № 01/1-34-453 

36 Гасанов 
Магомедрасул 
Гаджиевич 

Развитие равновесия у 
юных дзюдоистов 
средствами 
гимнастики 

Матвеев Дмитрий 
Александрович, 
доцент, Кафедра 
физической 
культуры и спорта 

Коваль Татьяна 
Евгеньевна, 
доцент, Кафедра 
физической 
культуры и 
спорта 

Государственное бюджетное учреждение спортивная 
школа олимпийского резерва №1 Центрального 
района Санкт-Петербурга 
вх. от 14.02.2023 № 01/1-38-2079, Государственное 
бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей «Центр 
физкультура и здоровье» Красногвардейского района 
вх. от 14.02.2023 № 01/1-34-453 

62 Киргинцев 
Дмитрий 
Александрович 

Развитие физической 
подготовленности 
баскетболистов 10-12 
лет 

Герасимов 
Алексей 
Алексеевич, 
преподаватель, 
Колледж 
физической 
культуры и спорта, 
экономики и 
технологии 

Виноградова 
Марина 
Валерьевна, 
старший 
преподаватель, 
Кафедра 
физической 
культуры и 
спорта 

Государственное бюджетное учреждение спортивная 
школа олимпийского резерва №1 Центрального 
района Санкт-Петербурга 
вх. от 14.02.2023 № 01/1-38-2079, Государственное 
бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей «Центр 
физкультура и здоровье» Красногвардейского района 
вх. от 14.02.2023 № 01/1-34-453 

68 Коробов Роман 
Дмитриевич 

Игровая организация 
учебно-
тренировочного 
процесса в группах 
начальной спортивной 
подготовки борцов-
самбистов 10-12 лет 

Матвеев Дмитрий 
Александрович, 
доцент, Кафедра 
физической 
культуры и спорта 

Теляков Андрей 
Рашатович, 
преподаватель, 
Колледж 
физической 
культуры и 
спорта, экономики 
и технологии 

Государственное бюджетное учреждение спортивная 
школа олимпийского резерва №1 Центрального 
района Санкт-Петербурга 
вх. от 14.02.2023 № 01/1-38-2079, Государственное 
бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей «Центр 
физкультура и здоровье» Красногвардейского района 
вх. от 14.02.2023 № 01/1-34-453 



83 Лосякова 
Александра 
Вадимовна 

Развитие гибкости у 
спортсменов 13-14 лет, 
занимающихся 
капоэйрой 

Теляков Андрей 
Рашатович, 
преподаватель, 
Колледж 
физической 
культуры и спорта, 
экономики и 
технологии 

Круглова Татьяна 
Николаевна, 
преподаватель, 
Колледж 
физической 
культуры и 
спорта, экономики 
и технологии 

Государственное бюджетное учреждение спортивная 
школа олимпийского резерва №1 Центрального 
района Санкт-Петербурга 
вх. от 14.02.2023 № 01/1-38-2079, Государственное 
бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей «Центр 
физкультура и здоровье» Красногвардейского района 
вх. от 14.02.2023 № 01/1-34-453 

115 Розмыслов 
Даниил 
Евгеньевич 

Особенности 
подготовки борцов-
самбистов с 
использованием 
технических средств 

Круглова Татьяна 
Николаевна, 
преподаватель, 
Колледж 
физической 
культуры и спорта, 
экономики и 
технологии 

Теляков Андрей 
Рашатович, 
преподаватель, 
Колледж 
физической 
культуры и 
спорта, экономики 
и технологии 

Государственное бюджетное учреждение спортивная 
школа олимпийского резерва №1 Центрального 
района Санкт-Петербурга 
вх. от 14.02.2023 № 01/1-38-2079, Государственное 
бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей «Центр 
физкультура и здоровье» Красногвардейского района 
вх. от 14.02.2023 № 01/1-34-453 

122 Селяев Ерофей 
Андреевич 

Развитие скоростно-
силовых способностей 
у футболистов 14-15 
лет методом круговой 
тренировки 

Киямова Линда 
Винеровна, 
преподаватель, 
Колледж 
физической 
культуры и спорта, 
экономики и 
технологии 

Пысина Наталья 
Владимировна, 
преподаватель, 
Колледж 
физической 
культуры и 
спорта, экономики 
и технологии 

Государственное бюджетное учреждение спортивная 
школа олимпийского резерва №1 Центрального 
района Санкт-Петербурга 
вх. от 14.02.2023 № 01/1-38-2079, Государственное 
бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей «Центр 
физкультура и здоровье» Красногвардейского района 
вх. от 14.02.2023 № 01/1-34-453 

127 Сорокина 
Ксения 
Александровна 

Формирование 
скоростных 
способностей у 
девочек 11-12 лет 

Бровиков Дмитрий 
Владимирович, 
преподаватель, 
Колледж 
физической 
культуры и спорта, 
экономики и 
технологии 

Копачев 
Станислав 
Сергеевич, 
преподаватель, 
Колледж 
физической 
культуры и 
спорта, экономики 
и технологии 

Государственное бюджетное учреждение спортивная 
школа олимпийского резерва №1 Центрального 
района Санкт-Петербурга 
вх. от 14.02.2023 № 01/1-38-2079, Государственное 
бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей «Центр 
физкультура и здоровье» Красногвардейского района 
вх. от 14.02.2023 № 01/1-34-453 



134 Суптего Ксения 
Федоровна 

Развитие скоростных 
способностей у детей 
8-10 лет на занятиях по 
плаванию 

Моисеева Ольга 
Александровна, 
преподаватель, 
Колледж 
физической 
культуры и спорта, 
экономики и 
технологии 

Минвалеев Ринад 
Султанович, 
доцент, Кафедра 
физической 
культуры и 
спорта 

Государственное бюджетное учреждение спортивная 
школа олимпийского резерва №1 Центрального 
района Санкт-Петербурга 
вх. от 14.02.2023 № 01/1-38-2079, Государственное 
бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей «Центр 
физкультура и здоровье» Красногвардейского района 
вх. от 14.02.2023 № 01/1-34-453 

163 Щеголев 
Никита 
Михайлович 

Развитие силовой 
выносливости у 
юношей 10-12 лет, 
занимающихся 
спортивной борьбой на 
начальном этапе 
спортивной 
подготовки 

Матвеев Дмитрий 
Александрович, 
доцент, Кафедра 
физической 
культуры и спорта 

Саенко Денис 
Викторович, 
преподаватель, 
Колледж 
физической 
культуры и 
спорта, 
экономики и 
технологии 

Государственное бюджетное учреждение спортивная 
школа олимпийского резерва №1 Центрального 
района Санкт-Петербурга 
вх. от 14.02.2023 № 01/1-38-2079, Государственное 
бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей «Центр 
физкультура и здоровье» Красногвардейского района 
вх. от 14.02.2023 № 01/1-38-2079 


